дело № 5-125/2022
УИД 16мs0134-01-2022-000325-37

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

09 марта 2022 года                                                                          город Чистополь
улица Ленина, дом 2а

Мировой судья судебного участка № 4 по Чистопольскому судебному району Республики Татарстан Р.Х. Каримов (Республика Татарстан, г. Чистополь, ул. Ленина, д. 2 «а»), рассмотрев материалы дела об административном правонарушении по части 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Ефимовой Г.А., ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ,

УСТАНОВИЛ:

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, возле ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, Г.А. Ефимова управляла автомобилем марки «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» государственный регистрационный знак  ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, будучи лишенной права управления транспортными средствами.
Г.А. Ефимова в судебное заседание не явилась, о дате и времени рассмотрения административного дела извещена надлежащим образом судебной повесткой. Просила рассмотреть без ее участия.
Ввиду изложенного мировой судья приходит к мнению о рассмотрении дела об административном правонарушении без участия Г.А. Ефимовой.
Вина Г.А. Ефимова подтверждается протоколом об административном правонарушении ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, в котором изложены все обстоятельства совершенного административного правонарушения; протоколом об устранении от управления транспортным средством ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ;   протоколом задержания транспортного средства ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ,  ДВД диском с видеозаписью, копия свидетельства о рождении, постановлением исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 3 по Чистопольскому судебному району Республики Татарстан   ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ по делу ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, объяснением И.И., и другими материалами дела.
Оценив представленные доказательства с учетом требований статьи 26.11 КоАП РФ, суд приходит к выводу о доказанности события и состава административного правонарушения.
Таким образом, мировой судья, оценив доказательства, при всестороннем, полном и объективном исследовании всех обстоятельств дела в их совокупности, мировой судья, считает вину Г.А. Ефимовой установленной и квалифицирует ее действия по части 2 статьи 12.7 КоАП РФ, то есть управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения: административное правонарушение совершено в области дорожного движения, личность виновной, ее имущественное положение, состояние здоровья Г.А. Ефимовой, состояние здоровья ее близких родственников, наличие на иждивении несовершеннолетнего ребенка, в качестве обстоятельства, отягчающего административную ответственность, - повторное совершение административного правонарушения в течение года в соответствии с главой 12 КоАП РФ.
	С учетом характера деяния и личности нарушителя, судья приходит к мнению о назначении наказания в виде административного штрафа.
На основании изложенного и руководствуясь статьями 29.9 - 29.10 КоАП РФ, мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

Ефимову Г.А. признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью  2 статьи  12.7 КоАП РФ,  и назначить ей  наказание в виде административного штрафа в размере 30000 рублей путем перечисления на счет УФК по Республике Татарстан (УГИБДД МВД по Республике Татарстан), ИНН 1654002946, КПП 165945001, ОКТМО 92659101, Банк получатель – Отделение НБ Республика Татарстан г. Казань/УФК по Республике Татарстан г. Казань, БИК банка 019205400, номер счета получателя платежа 03100643000000011100, р/с 40102810445370000079, КБК 18811601123010001140,  УИН 18810416222490018083.
Штраф подлежит уплате не позднее 60 дней со дня вступления постановления суда в законную силу.
Постановление может быть обжаловано в Чистопольский городской суд Республики Татарстан через мирового судью в течение десяти суток со дня получения копии постановления.

Мировой судья			         подпись                                            Р.Х. Каримов

Копия верна
Мировой судья                                                                                            Р.Х. Каримов